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Błonica

CHROŃ SIEBIE I INNYCH – ZASZCZEP SIĘ !

 

Błonica, określana też jako dyfteryt, krup lub dławiec, jest ostrą i ciężką chorobą zakaźną, wywoływaną przez bakterie
zwane maczugowcami błonicy. Do zakażenia dochodzi drogą kropelkową lub przez bezpośredni kontakt z osobą chorą lub
nosicielem, rzadziej przez kontakt z zakażonymi zwierzętami, takimi jak koty, psy i konie. Objawy pojawiają się początkowo
w miejscu kolonizacji bakterii, czyli w gardle, na migdałkach podniebiennych, w krtani, rzadziej w nosie, na spojówkach i
błonach śluzowych narządów płciowych. W miejscach wniknięcia do organizmu bakterie wywołują martwicę tkanek, tzw.
pseudobłony rzekome mające postać szarych, półprzezroczystych lub czarnych nalotów, krwawiących przy próbie oderwania.
Razem z powiększającymi się szyjnymi węzłami chłonnymi i obrzękiem szyi mogą prowadzić do zwężenia światła gardła i
krtani, oraz zgonu w wyniku niewydolności oddechowej lub zatrzymania krążenia. Maczugowce błonicy wydzielają silną
toksynę błoniczą, która rozprzestrzeniając się w organizmie, może prowadzić do zaburzeń w funkcjonowaniu wielu narządów,
tj. zapalenia mięśnia sercowego, martwicy cewek nerkowych. Mogą również wystąpić powikłania neurologiczne, takie jak
porażenie podniebienia i tylnej ściany gardła, porażenie mięśni odpowiedzialnych za ruchy gałek ocznych, porażenia kończyn
i mięśni twarzy.

W Europie, z powodu błonicy, każdego roku odnotowuje się 20-30 zachorowań i kilka zgonów.

Z  upływem  czasu  odporność  przeciw  błonicy  maleje,  dlatego  osobom  dorosłym  zalecane  są  dawki
przypominające co 10 lat, w szczególności osobom podróżującym oraz tym, które mają kontakt z osobami
przybywającymi  z  krajów  endemicznego  występowania  błonicy.  Szczepienie  przypominające  może  być
wykonywane szczepionką przeciw błonicy i  tężcowi lub szczepionką przeciw błonicy, tężcowi i  krztuścowi
(DTP/DTaP).

Więcej informacji pod adresem: https://szczepienia.pzh.gov.pl/szczepionki/blonica/ .
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